ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать вторая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2009 года  №       312

г. Глазов

 Об отчете контрольной комиссии

 за период работы с февраля 2008 года

 по февраль 2009 года

Заслушав отчет председателя контрольной комиссии Глазовского Районного Совета

депутатов А.С.Абашева, руководствуясь  ст.21 Регламента Глазовского Районного Совета

депутатов,  Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 Отчет председателя контрольной комиссии А.С.Абашева о работе комиссии за период

работы  с февраля  2008 года по февраль 2009 года принять к сведению (прилагается).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________20__г.

ОТЧЕТ

контрольной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов

за период работы с февраля 2008 года по февраль 2009 года

Уважаемые коллеги!

 Согласно Уставу Глазовского района на нашу комиссию возложен контроль за

исполнением бюджета муниципального образования, соблюдением порядка подготовки и

рассмотрения проекта бюджета, контроль за соблюдением установленного порядка управления

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а также контроль

за исполнением Администрацией района и должностными лицами местного самоуправления

района полномочий по решению вопросов, возложенных на органов местного самоуправления.

 За прошедший период нашей комиссией проведено 15 заседаний, на которых

рассмотрено 86 вопросов (в 2007 году - 18 заседаний, 41 вопрос), в том числе:

 - оплата труда и бюджет – 22,

- вопросы собственности – 3,

 - план и условия приватизации – 8,

 - сельское хозяйство – 14.

 Сельское хозяйство является главным направлением в нашем районе, поэтому состояние

данной отрасли рассматривается почти на каждом заседании комиссии. Были изучены

следующие вопросы:

 - о состоянии сельскохозяйственного производства в ООО «Фотон-С»,

 - о готовности сельскохозяйственных предприятий района к проведению весенних

полевых работ,

 -  о мерах по улучшению кормовой базы в сельскохозяйственных предприятиях района

на 2008 год,

 - О Положении о материальном стимулировании сельскохозяйственных предприятий

района, достигших наивысших показателей в животноводстве по итогам работы за 2008 год,

 - о ходе весенних полевых работ,

 - об итогах весенних полевых работ в районе,

 - о плане работы по увеличению посевных площадей в Глазовском районе,

 - о ходе заготовки кормов в районе,

 - о ходе исполнения плана мероприятий по развитию сельского хозяйства на 2008 год,

 - о ходе уборки урожая и готовности животноводческих помещений к зимне-стойловому

содержанию скота в сельскохозяйственных предприятиях района,

 - о выполнении плана по производству молока сельскохозяйственными предприятиями

района.

 Большое внимание в отчетном периоде было уделено проблемам сельских поселений.

Рассмотрены вопросы:

 - обеспечение противопожарных мер в сельских поселениях – распределены денежные

средства на противопожарные мероприятия,

 - о сложившейся в районе ситуации по расчистке дорог – направлена часть средств

резервного фонда Администрации района на расчистку снега в населенных пунктах,

 - о Положении о порядке организации пассажирских перевозок, осуществляемых на

регулярных маршрутах пригородного сообщения по Глазовскому району – решением

контрольной комиссии в состав конкурсной комиссии по привлечению автотранспорта к

маршрутным перевозкам рекомендовано включить глав сельских поселений.

 По социально-экономическим показателям, в сравнении в республиканскими,

Глазовский район относится к группе со средним уровнем развития. В целях улучшения

положения района данный вопрос стоит на контроле нашей комиссии. За прошедший период

несколько раз рассматривался ход выполнения плана практических мероприятий по

реализации Программы социально-экономического развития Глазовского района, рейтинг

социально-экономического развития района, проект прогноза социально-экономического

развития района на 2009-2011 годы.

 В связи с необходимостью реализации контрольных функций Районного Совета

депутатов в ноябре 2008 года решением 29-й сессии отдел по обеспечению деятельности

Районного Совета депутатов был переименован в отдел по обеспечению деятельности

Районного Совета депутатов и организации контроля. Наша комиссия тесно работает с

контролером-ревизором Администрации Глазовского района. В течение прошедшего года

были рассмотрены результаты проверок и ревизий:

 - о ходе устранения нарушений, отмеченных в акте ревизии деятельности комитета по

управлению муниципальным имуществом Администрации Глазовского района за период с

января 2006 года по 30 сентября 2007 года,

 - о проверке своевременности, полноты поступления и оприходования средств,

полученных от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности в учреждениях

образовании, использования их по целевому назначению.

 Депутаты нашей комиссии выезжали в район для ознакомления с положением дел в

сельскохозяйственных предприятиях ООО «Фотон-С», СХПК «Пригородный», СХПК

«Парзинский».

 В течение прошедшего года были рассмотрены вопросы, стоящие в плане работы

контрольной комиссии Районного Совета депутатов на 2008 год и ряд дополнительных

вопросов.

Председатель контрольной комиссии

Районного Совета депутатов       А.С.Абашев

2